1

2019 年 8 月

新発売のご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、日本ケミファ株式会社が 2008 年 3 月に製造販売承認を取得しております下記品目を 2019 年 10 月

1 日に発売致しますので、ご案内申し上げます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

製品名 有効成分
日本標準商品

分類番号
使用期限／貯法

持続性選択 H1 受容体拮抗剤

日本薬局方 エバスチン錠

エバスチン錠 5mg「ケミファ」

エバスチン錠 10mg「ケミファ」

1 錠中

(日局) エバスチン 5mg

(日局) エバスチン 10mg

87449
外装に表示（3 年）

／気密容器（室温保存）

持続性選択 H1 受容体拮抗剤

日本薬局方 エバスチン口腔内崩壊錠

エバスチン OD 錠 5mg「ケミファ」

エバスチン OD 錠 10mg「ケミファ」

1 錠中

(日局) エバスチン 5mg

(日局) エバスチン 10mg

87449
外装に表示（3 年）

／遮光・気密容器（室温保存）

次ページ以降もご覧ください

医療関係者各位

2

エバスチン錠 5mg/10mg「ケミファ」

《流通コード（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

（調剤包装単位）

エバスチン錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440508012 4987440508012 (01)14987440508019 (01)04987171555002

エバスチン錠

10mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440509019 4987440509019 (01)14987440509016

(01)04987171556009
PTP500 錠

（10 錠×50）
440509057 4987440509057 (01)14987440509054

《包装・元梱サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(kg)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

エバスチン錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
49 110 38 38 60 475 260 168 2.8

エバスチン錠

10mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
58 110 38 50 50 475 260 168 3.0

PTP500 錠

（10 錠×50）
58 127 105 198 32 565 285 228 7.0

※包装・元梱単位のサイズ・重量は一部推定値であり、実測値と異なることがあります。

《薬価基準》 及び 《包装薬価》

製品名 包装規格 薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理システムコード
薬価

（円）

包装薬価

（円）

エバスチン錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
4490019F1109 620007970 31.90 3,190

エバスチン錠

10mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
4490019F2105 620007983 41.80

4,180

PTP500 錠

（10 錠×50）
20,900

※薬価及び包装薬価は、薬価改定後（2019 年 10 月 1 日適用）の価格です。

3

エバスチン OD 錠 5mg/10mg「ケミファ」

《流通コード（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

（調剤包装単位）

エバスチン OD 錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440406011 4987440406011 (01)14987440406018 (01)04987171557006

エバスチン OD 錠

10mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440407018 4987440407018 (01)14987440407015

(01)04987171558003
PTP500 錠

（10 錠×50）
440407056 4987440407056 (01)14987440407053

《包装・元梱サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(kg)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

エバスチン OD 錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
49 110 38 37 60 475 260 168 2.7

エバスチン OD 錠

10mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
49 110 38 50 60 475 260 168 3.5

PTP500 錠

（10 錠×50）
48 148 115 208 20 405 305 168 4.6

※包装・元梱単位のサイズ・重量は一部推定値であり、実測値と異なることがあります。

《薬価基準》 及び 《包装薬価》

製品名 包装規格 薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理システムコード
薬価

（円）

包装薬価

（円）

エバスチン OD 錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
4490019F3098 620007949 31.90 3,190

エバスチン OD 錠

10mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
4490019F4094 620007960 41.80

4,180

PTP500 錠

（10 錠×50）
20,900

※薬価及び包装薬価は、薬価改定後（2019 年 10 月 1 日適用）の価格です。

4

【錠剤・PTP シート写真等】

エバスチン錠 5mg「ケミファ」 エバスチン錠 10mg「ケミファ」

錠剤

（写真）

表 裏 側面 表 裏 側面

PTP

10 錠シート

（写真）

表 裏 表 裏

サイズ（縦×横） 84mm×33mm 90mm×49mm

エバスチン OD 錠 5mg「ケミファ」 エバスチン OD 錠 10mg「ケミファ」

錠剤

（写真）

表 裏 側面 表 裏 側面

PTP

10 錠シート

（写真）

表 裏 表 裏

サイズ（縦×横） 84mm×33mm 96mm×35mm

※錠剤・PTP シートは日本ケミファ株式会社と共通です。

※個装箱は日本ケミファ株式会社のデザインに、販売元として弊社ロゴを追記したデザインとなります。

以上